



COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
UFFICIO TECNICO

**PROGETTO ESECUTIVO
DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI UN EDIFICIO
PERICOLANTE SITO IN VIA PASCOLI ATTRAVERSO UNA
STRUTTURA PROVVISORIA**

Impresa SA.FI. & G. Group s.r.l. – Via Veneto n° 2, RIBERA

Affidamento diretto con provvedimento del RUP in data 22.10.2013

Importo contrattuale € 6.960,34

Data consegna lavori 18.11.2013

STATO AVANZAMENTO LAVORI n°1 E ULTIMO
ESEGUITI A TUTTO IL 19.02.2014

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 1 Importo Totale	
LAVORI A MISURA						
13.1.2.1		Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); cla	m ³	30,000	110,40	3.312,00
21.1.9		Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, all'esterno di edifici, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con tirante non superiore a 20 cm., esclusa la roccia da martellone e	m ³	2,000	123,50	247,00
33.2.1.2		Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature,	kg	70,000	1,49	104,30
43.1.5.1		Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104), in ambiente moderatamente aggressivo classe d'esposizione XC4	m ³	2,000	135,00	270,00
57.3.2		Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica leggera e media, esclusi impalcati da ponte, costituita da profili aperti laminati a caldo tipo HE, IPE, UNP, angolari, piatti, fino a mm 140, realizz	kg	585,000	3,15	1.842,75
67.3.6		Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, l'ancoraggio degli elementi a	kg	585,000	1,64	959,40
7AN.S1		Oneri di Sicurezza	acorporo	1,000	500,00	500,00
					7.235,45	
A RIPORTARE					7.235,45	

Importo lordo lavori a misura (compresa sicurezza e manodopera)		€	7.235,45	
A dedurre Oneri sicurezza	€	500,00		
A dedurre costo manodopera	€	1500,00		
	€	2000,00		
Importo dei lavori a misura soggetti a ribasso		€	- 2000,00	
Ribasso d'asta del 10,00%		€	5.235,45	
			- 523,55	
Importo dei lavori a misura al netto del ribasso		€	4.711,90	4.711,90
Oneri della sicurezza		€	500,00	
Costo della manodopera		€	1.500,00	
		€	2.000,00	+ 2.000,00
IMPORTO NETTO TOTALE DELLO STATO DI AVANZAMENTO		€		6.711,90

li' Il Direttore dei lavori Il Responsabile del procedimento

[Handwritten signature]